Gabinete do(a) Vereador(a) Roninho Passos

REQUERIMENTO

AO EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES-ES

Assunto: SOLICITAÇÃO DE RECAPEAMENTO ASFÁLTICO NA AVENIDA OURO PRETO,
EM FRENTE AO BAR DO GASPAR, NO BAIRRO INTERLAGOS.

Linhares, 29 de setembro de 2025.

Venho, por meio deste, solicitar ao Excelentíssimo Presidente desta Casa de Leis o
encaminhamento do presente requerimento à Secretaria Municipal de Obras e Serviços
Urbanos, solicitando a realização do recapeamento asfáltico na Avenida Ouro Preto, em
frente ao Bar do Gaspar, no bairro Interlagos.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação se faz necessária devido às condições precárias da via. O local
apresenta um buraco e irregularidades que comprometem a segurança de motoristas,
motociclistas, ciclistas e pedestres. Conforme evidencia a foto em anexo.

Trata-se de uma via utilizada diariamente por moradores, trabalhadores e frequentadores do
comércio local, sendo também rota de uma linha de ônibus, o que torna imprescindível a
intervenção do poder público para garantir melhores condições de tráfego e prevenir
acidentes.

Diante do exposto, contamos com a sensibilidade e atenção dos órgãos competentes para a
execução desta demanda, conforme demonstrado na foto em anexo, que ilustra a situação
crítica da via.

Em tempo, requeiro que o pedido seja atendido dentro das possibilidades, com a maior

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300320031003300330030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

brevidade possível.

Por oportuno, envio as mais sinceras e cordiais saudações, colocando-nos à inteira
disposição.

Nestes termos,

P. Deferimento

VEREADOR(A) Roninho Passos-PODE

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300320031003300330030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300320031003300330030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3300320031003300330030003A005000

Assinado eletronicamente por Ronald Passos Pereira em 30/09/2025 08:36

Checksum: 1C0EC07E5BCE1280B70BE1C5129DA031B2956AA6BE3DBFBD044E11C46954C09C